
COPIA 

DELIBERAZIONE N.  19 

del 15/06/2016 

COMUNE di VIGARANO MAINARDA 
Provincia di FERRARA 

    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

Adunanza Ordinaria - Seduta pubblica in prima convocazione. 

OGGETTO: 
ESAME DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA' E DI INCOMPATIBILITA' DEGLI ELETTI 
ALLA CARICA DI SINDACO E DI CONSIGLIERE COMUNALE - CONVALIDA DEGLI ELETTI. 

L'anno duemilasedici, addì quindici del mese di Giugno alle ore 21:00 nella sala delle adunanze 
consiliari. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge, vennero convocati a seduta i 
Consiglieri comunali. All'appello risultano: 

PARON BARBARA 	 Sindaco 	 Presente 
SCIANNACA MARIO 	 Consigliere 	 Presente 
DE MICHELE AGNESE 	 Consigliere 	 Presente 
BERSELLI ALESSANDRO 	 Consigliere 	 Presente 
TAGLIANI FLAVIO 	 Consigliere 	 Presente 
ORSINI MARIASOLE 	 Consigliere 	 Presente 
ZOBOLI ELENA 	 Consigliere 	 Presente 
CHIODI BARBARA 	 Consigliere 	 Presente 
BARBIERI MASSIMO 	 Consigliere 	 Presente 
BERGAMINI DAVIDE 	 Consigliere 	 Presente 
FORTINI MARCELLO 	 Consigliere 	 Presente 
RAHO ANTONIO 	 Consigliere 	 Presente 
ZANELLA MAURO 	 Consigliere 	 Presente 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dr. MUSCO ANTONINO. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, PARON BARBARA - Sindaco - assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta. 



OGGETTO: ESAME DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA' E DI INCOMPATIBILITA' DEGLI 
ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI CONSIGLIERE COMUNALE — CONVALIDA DEGLI 
ELETTI. 

Il Sig. Presidente informa che, in conformità a quanto dispone l'art. 41 del Decreto Legislativo 18 
agosto 2000 n. 267, nella seduta immediatamente successiva alle elezioni il Consiglio comunale, 
prima di deliberare su qualsiasi oggetto, anche se non è stato prodotto alcun reclamo, deve 
esaminare la condizione degli eletti e dichiarare la ineleggibilità di coloro per i quali sussiste una 
delle cause di ineleggibilità o di incompatibilità previste dal Capo II del Titolo III del citato D.Lgs. 
267/2000, e dal e D.Lgs 31.12.2012 n. 235. 
Copia delle suddette disposizioni è già stata trasmessa ai Consiglieri per la relativa consultazione. 

Il Sig. Presidente dà lettura del nominativo del candidato eletto alla carica di Sindaco e dell'elenco 
dei Consiglieri proclamati eletti dall'Adunanza dei Presidenti delle Sezioni elettorali, a seguito delle 
elezioni comunali tenutesi il 5 giugno 2016 come risulta dalla copia del verbale di tale adunanza 
trasmesso alla Segreteria comunale. 

Ricorda che,secondo quanto dispongono l'art.45 del d.lgs 267/2000 e I'art.81 del T.U. n. 570/1960, 
nei consigli comunali il seggio che durante il quinquennio rimanga vacante per qualsiasi 
causa,anche se sopravvenuta,è attribuito al candidato che nella medesima lista segue 
immediatamente l'ultimo eletto; 

Dato atto che Copia delle sopracitate disposizioni normative è già stata trasmessa ai Consiglieri 
per la relativa consultazione e viste le relative autocertificazioni dei Consiglieri Comunali; 

Dato atto che non sono pervenuti reclami; 

Si passa alla votazione per la convalida degli eletti, da effettuarsi in forma palese. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

VISTO il verbale dell'adunanza dei Presidenti delle Sezioni Elettorali, contenente i risultati della 
elezione diretta del Sindaco e del Consiglio comunale tenutasi in questo Comune il 5.6.2016; 

VISTO il Capo II del Titolo III del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO il D.Lgs 31.12.2012 n. 235; 

VISTI gli articoli 67 e 76 del T.U. 16 maggio 1960, n. 570; 

VISTO l'ad. 45 del D.Igs 267/2000; 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali; 

VISTA la regolarità della condizione di eleggibilità e di compatibilità del Sindaco e di tutti i 
Consiglieri proclamati eletti; 

CON voti favorevoli espressi all'unanimità dai Consiglieri presenti, resi in forma palese 



DELIBERA 

1) di convalidare l'elezione dei sottoelencati, proclamati eletti nelle elezioni tenutesi il 5 giugno 
2016 alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale, di cui al verbale dell'adunanza dei 
Presidenti delle sezioni, in atti 

Candidato eletto Sindaco: 

Cognome e Nome Lista collegata 
PARON BARBARA Progresso e Solidarieta' - Insieme per Vigarano 

Candidati eletti Consiglieri: 

Cognome e Nome Lista 
SCIANNACA MARIO Progresso e Solidarietà - Insieme per Vigarano 
DE MICHELE AGNESE 
BERSELLI ALESSANDRO „ 

TAGLIANI FLAVIO „  
ORSINI MARIASOLE „  
ZOBOLI ELENA 
CHIODI BARBARA „  
BARBIERI MASSIMO „  
BERGAMINI DAVIDE Nuovo Inizio! Bergamini Sindaco 
FORTINI MARCELLO 
RAHO ANTONIO Di più per Vigarano — Raho Sindaco 
ZANELLA MAURO 

2) di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione è stato espresso il parere tecnico di 
cui all'art. 49 D.Lgs. 267/2000, che si allega al presente atto di cui fa parte integrante e 
sostanziale; 

3) con separata votazione palese, ad esito favorevole unanime,la presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente eseguibile,ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Igs. 267/2000, stante 
l'urgenza di provvedere. 



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Consiglio 

Consiglio Comunale 

Servizio/Ufficio: Affari Generali 
Proposta N° 2016/30 

Oggetto: ESAME DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA' E DI INCOMPATIBILITA' DEGLI 
ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI CONSIGLIERE COMUNALE - CONVALIDA 
DEGLI ELETTI. 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 08/06/2016 Al Il Capo 

DELIBERAZIONE N' 	,À9 DEL ..)5: . 



Il Capo 

MARCO 

egreteria 

Letto,approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 	 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to PARON BARBARA 	 F.to MUSCO ANTONINO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi. 
(art. 124 D.Lgs. 267/2000 e successive m.i.) 

Addì 	16 thaz 
Il Messo Comunale 

F.to SITTA ROSA MARIA 

Copia conformepinoriginale 

Addì 	IZA -9391"  

la presente deliberazione: 

A.124 A, 
- TO 

Il Capo Settore Segreteria 

F.to FERRANTE ARCO 

fit  .'f e 	•,;) 	> 

• 2Lbt›d A 

03 _  <1Q1  

ATTESTAZIONE 

è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 

	28 GtU, 2015 
come prescritto dall'art. 124 del D.Lgs. 

267/2000. 

ESECUTIVITÀ 

la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134 comma 3° D.Lgs. 267/2000). 

Lì,  	 Il Capo Settore Segreteria 

F.to MARCO FERRANTE 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

